a Dispensa nº 24/2025, Processo Administrativo nº 25/2025, e AUTORIZO, com 

fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei º 14.133/2021, a contratação direta por 

dispensa de licitação da empresa BR LIBRAS LTDA, CNPJ Nº 40.099.508/0001-03, 

no preço total de R$ 39.104,00 (trinta e nove mil e cento e quatro reais); para a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviço de interpretação de 

Libras (Língua Brasileira de Sinais) durante os atos legislativos e demais eventos da 

Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, conforme o Termo de Referência.